Приказ
от 29.06.2021г.

№8567

2021-жылдагы бюджеттик окуунун бутуруучулерун жана
ординаторлорун белуштуруу боюнча комиссиялардын курамдарын

бекитуу женунде

Республиканын саламаттык сактоо уюмдарынын кадрларга болгон
суроо-талабын камсыздоо максатында И.К. Ахунбаев атындагы
КММАнын «Жогорку медайымдык билим беруу» факультетинин
бутуруучулерун, ошондой эле билим беруу/илимий уюмдарынын
бюджеттик белумун бутурген ординаторлорду республикадагы COVID -
19 менен байланышкан езгече кырдаалды эске алуу менен рационалдуу
белуштуруу максатында

БУИРУК КЫЛАМ:

1. И.К. Ахунбаев атындагы КММАнын, С.Б. Данияров атындагы
КМКДжКЖМИ, С.Б. Данияров атындагы КМКДжКЖМИнин Туштук
филиалынын, УЭжБКБ 2021-жылга карата бюджеттик билим беруу
жаатындагы бутуруучулеру менен ординаторлорун белуштуруу
боюнча комиссиясынын курамы бекитилсин (1-тиркеме).

2. Комиссиялар 2021-жылдагы бюджеттик болумдердун
бутуруучулерун, ординаторлорун билим графикке ылайык онлайн
режиминде белуштурууну жургузушсун (2-тиркеме).

3. И.К. Ахунбаев атындагы КММАнын (Кудайбергенова И.О.), С.Б.
Данияров атындагы КМКДжКЖМИнин (Курманов Р.А,) ректорлору,
С.Б. Данияров атындагы КМКДжКЖМИнин туштук филиалынын
(Райымбеков О.Р.), УЭжБКБнын (Маймерова Г.Ш.) директорлору:

3.1. комиссиянын ишин онлайн режиминде еткерууну уюштурушсун;
3.2. белуштуруу учун 2021-жылдагы бюджеттик окуунун
бутуруучулорунун жана ординаторлорунун катышуусун камсыз
кылышсын.
4. Медициналык кадрлар жетпей жаткан саламаттык сактоо

уюмдарынын жана медициналык билим беруу уюмдарынынI 0^ ,^ '*А Н с Н И Я  И СОЦИАЛЬНОГО РАЗБИТАЯ КЫРГЬГЗСХСЙ РССПУБ/.ККИ

| KG4YPM0CY АНЫК / КОПИЯ ВЕРНА

жетекчилери ишке тартуу максатында, облустук саламаттык сактоо
координаторлору менен макулдашуу боюнча ординатуранын
6 yTYPYY4Y JI0P Y H болуштурууге онлайн режиминде катышышсын.

5. Бул буйруктун аткарылышын контролдоо статс-катчы Ж.А. Ташиевге
жуктелсун.

Об утверждении составов комиссий по распределению
выпускников и ординаторов бюджетного обучения

выпуска 2021 года

В целях рационального распределения выпускников факультета
“Высшее сестринское образование” КГМА имени И.К. Ахунбаева, а
также ординаторов образовательных/научных организаций бюджетного
обучения для обеспечения потребности организаций здравоохранения
республики в медицинских кадрах в период чрезвычайной ситуации в
республике по COVID - 19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы комиссий по распределению выпускников,
ординаторов бюджетного обучения 2021 года выпуска КГМА им.
И.К. Ахунбаева, КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова, Южного филиала
КГМИПиГЖ им. С.Б. Даниярова, НЦОМиД (приложение 1).

2. Комиссиям провести распределение выпускников и ординаторов
бюджетного обучения выпуска 2021 года в онлайн режиме, согласно
графика (приложение 2).

3. Ректорам КГМА им. И.К. Ахунбаева, (Кудайбергенова И.О.),
КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова (Курманов Р.А.), директорам
Южного филиала КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова (Райымбеков
О.Р.), НЦОМиД (Маймерова Г.Ш.):
3.1. организовать работу комиссий в онлайн режиме;
3.2. обеспечить явку выпускников, клинических ординаторов и

врачей-интернов бюджетного отделения для распределения.
4. Руководителям организаций здравоохранения и медицинских

образовательных организаций, где имеется нехватка медицинских
кадров, принять участие в онлайн режиме, по согласованию с
координаторами областей по здравоохранению, в распределении
выпускников и ординаторов для их привлечения.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-
секретаря Ж.А. Ташиева.

Министр А.С.

i S t S i K S i ? ®
’ .. 20 ж.г. I

Бейшеналиев

Приложение 1
к приказу МЗСР КР
от 29.06.2021г. №867

Состав комиссии
по распределению выпускников и ординаторов бюджетного

обучения выпуска 2021 года

Бообекова А.А.

Шаболотова А.Т.

Жусупбекова Н.Э.
Календерова Э.А.
Исмаилова Б.А.
Станбеков Б.К.
Абдыкадыров С.А.
Кудайбергенова И.О.
Маймерова Г.Ш.
Исмаилова Б.С.
Салибаев О.А.

Шаршенбиев Ж.А.

Эрбаев А.Т.

Жолдошбеков Э.Ж.

Айдаров З.А.

Мамытова Б.К.

Алияскаров М.А.

Жайылмышова Б.А.

Шамбетова А.Э.

Абдурахманов Ш.Т.

Борубеков А.К.

КГМА им. И.К. Ахунбаева

- начальник УЧРиОР МЗСР КР, председатель
комиссии

- специалист УЧРиОР МЗСР КР, секретарь
комиссии

- начальник УОМПиОЗ МЗСР КР
- зав. сектором МОиН УЧРиОР МЗСР КР
- главный специалист УОМПиОЗ МЗСР КР
- директор ЦЭЗ при МЗСР КР
- директор ДПЗиГСЭН при МЗСР КР
- ректор КГМА им. И.К.Ахунбаева
- директор НЦОМиД
- начальник ГУЗ при Мэрии г. Бишкек
- декан факультета последипломного

медицинского образования КГМА им. И.К.
Ахунбаева

- декан факультета «Педиатрия», «Высшее
сестринское образование» и «Фармация» КГМА
им. И.К. Ахунбаева

- декан факультета “Медико-профилактическое
дело” КГМА им. И.К. Ахунбаева

- декан факультета «Лечебное дело 1» КГМА им.
И.К. Ахунбаева

- декан факультета «Лечебное дело 2» КГМА им.
И.К. Ахунбаева

координатор по здравоохранению Чуйской
области
координатор по здравоохранению Нарынской
области
координатор по здравоохранению Ысык-
Кульской области
координатор по здравоохранению Таласской
области
координатор по здравоохранению Ошской
области
координатор по

КЫРГЫЗ РЕСПУЗТОКАСЫНЫНСАШАГТЫК С.-
| емгкттт юяшиигжин иш кагаздары жаиа уюштуруу иштери m ast [
|  ОТДЕЛ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ МИНИСТЕРСТВА {

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИ ГИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ j

! K04YPM0CY АНЫК / КОПИЯ ВЕРНА
20 ж.г.

Эрматов Н.М.
области

- координатор по здравоохранению Жалал-
Абадской области

Баялиева А.А. - председатель комитета ЦК профсоюза
работников здравоохранения КР (по
согласованию)

Аскеров А.А. - председатель Кыргызской медицинской
ассоциации (по согласованию)

КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова, НЦОМиД
Бообекова А.А. - начальник УЧРиОР МЗСР КР, председатель

комиссии
Шаболотова А.Т. - специалист УЧРиОР МЗСР КР, секретарь

комиссии
Жусупбекова Н.Э.
Календерова Э.А.
Исмаилова Б.А.
Курманов Р.А.
Станбеков Б.К.
Курманов Р.А.
Маймерова Г.Ш.
Исмаилова Б.С.
Мамытова Б.К.

- начальник УОМПиОЗ МЗСР КР
- зав. сектром МОиН УЧРиОР МЗСР КР
- главный специалист УОМПиОЗ МЗСР КР
- ректор КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова
- директор ЦЭЗ при МЗСР КР
- ректор КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова
- директор НЦОМиД
- начальник ГУЗ при Мэрии г. Бишкек
- координатор по здравоохранению Чуйской

области
Алияскаров М.А. - координатор по здравоохранению Нарынской

области
Жайылмышова Б.А. - координатор по здравоохранению Ысык-

Кульской области
Шамбетова А.Э. - координатор по здравоохранению Таласской

области
Абдурахманов Ш.Т. - координатор по здравоохранению Ошской

области
Борубеков А.К. - координатор по здравоохранению Баткенской

области
Эрматов Н.М. - координатор по здравоохранению Жалал-

Абадской области

Баялиева А.А. - председатель комитета ЦК профсоюза
работников здравоохранения КР (по
согласованию)

Аскеров А.А. - председатель Кыргызской медицинской
ассоциации (по согласованию)

Южный филиал КГМИПиПК им. С*Б. Даниярова |1ЖАНАУЮШТУРУУ W E M  БМ П П
ОТДЕЛ ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗБИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

K04YPNI0CY АНЫК / КОПИЯ 8ЕРНА
“  ”  20 ж. г.

Абдурахманов Ш.Т.

Кулчинова Г. А.

Райымбеков О.Р.

Саитова Г.Ф.
Чодуева Г.Ч.
Борубеков А.К.

Эрматов Н.М.

Куморбаев К.И.
Сулайманова А.Т.

Ашымов С.Н.

Чолпонбаева Б.П.

Айжигитов Т.А.

Бейшембиева Ж.К.

координатор по здравоохранению Ошской
области, председатель комиссии
зам. директора Южного филиала КГМИПиПК
им. С.Б. Даниярова, секретарь комиссии
директор Южного филиала КГМИПиПК им.
С.Б. Даниярова
директор Ошского областного МИЦ
директор Жалал-Абадского областного МИЦ
координатор по здравоохранению Баткенской
области
координатор по здравоохранению Жалал-
Абадской области
директор Баткенского областного МИЦ
начальник отдела кадров Южного филиала
КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова
председатель профсоюзного комитета
медицинских работников Ошской области (по
согласованию)
председатель Ошского филиала АГСВиСМ
области (по согласованию)
председатель Баткенского филиала АГСВиСМ
(по согласованию)
председатель Жалал- Абадского филиала
АГСВиСМ (по согласованию)

* 2 ™  1' Л , 1 У ь Я т ыНЫН САЛАМАГТЫК САКТОО Ж А К А  Э Д А Ш М
ОНУШРТУ МИКИСТРЯИГИНИН №1КАГАЗДАРЫ ЖАНА М О Ш ТУРУУ № Ш 1Р И Б Э Л Ш Г

mwmcnimim'mmh
20 ж. г.

Приложение 2
к приказу МЗСР КР

от 29.06.202 1г.№867

График
распределения выпускников и ординаторов бюджетного обучения

выпуска 2021 г.

№
п/п

Название
образовательной

организации

Дата и время проведения

1. КГМА им. И.К. 30.06.2021 г.
Ахунбаева 10.00 ч.

2. КГМИПиПК им. С.Б. 30.06.2021 г.
Даниярова 14.00 ч.

3. Южный филиал 30.06.2021 г.
КГМИПиПК им. С.Б.

Даниярова
14.00 ч.

4.
.

НЦОМиД 30.06.2021 г.
13.00 ч.

\ ЕУ?ГУЗ I КЛУоЯИКАСЫИЫН САПАМАТТЫХ САК ТОО ЙАНА Г .  цлАДДЫХ
1 OHYKTfPYY ЖНИСТРПИГЖИН ИШ КАГАЗДАРЫ ЖАНА УЮШТУИУ iUlTSPV. £Э;

ОТДЕГ. ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ РАБОТЫ «ИНИСТО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУ1

I  > ■  -- ---------